Pro praelibato I. Sebestianus Ferdinandus Dobner de Rantenhoff
cum regalibus praemissis praemittendis, reservatisque reservandis com-
paret et nihilon.'f-us reservat in chrastinum.

Deliberatum est.
Causae praesentis continuationem ob serotinitatem temporis in

crastinum rej ici.
Pro domino comite A. idem, qui heri et cum iisdem juris cautelis

et facultatibus hodie quoque petit, ut heri et reservat.
Pro praetenso I. idem, qui heri et cum iisdem dicit principalem

suum esse in Hungaria inpossessionatum, competentemque ipsius instan-
tiam esse suam excel1entiam, supremum sacrae caesareae regiaeque
maiestatis aulae mareschallum, ad quam competentiam causam etiam
praesentem relegari cuperet reservando reservanda.

Pro domino comite A. siquidem jurisdictio judiciaria ex fundo, qui
executioni pro contentatione actoris substerni debet, metienda veniret,
ideo ut procurator I. praemissae exceptioni suae finem consequi valeat,
nullum fundum partem I. jurisdictioni procedentis domini vicecomitis
subjectum habere docere debet sufficienter, jurisdictio enim non tantum
ex persona, sed ex rebus deducitur, consequenter quia institutum prae-
sens ad apprehensionem personae non tenderet, sine etiam foro ma-
reschallatus Austriaci suum habere cursum deberet, quapropter rejecta
exceptione, ut pars I. sibi incumbentia agat, necessum esse.

Pro I. ex concessis subsummeret principalem suum fundum nul-
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Ium in Hungaria possidere, ergo nihil dictum et sufficere, quod talis
haebreus Viennensis etiam poenam formidare deberet, si exoticam [uris-
dictionem sponte agnosceret, jurisdictio autem mareschallatus allegata
notoria esset, proba non opus haberet reservando reservanda.

Pro A. modo philosophico assummit procuratur 1. distinctionem
procuratoris A. et dicit, sed pars 1. nullum fundum in Hungaria possidet,
ergo nihil dictum, procurator autem A. dicit ultro hoc ipso parti 1. pro-
bam incumbere, quia allegat et asserit se nullum fundum possidere,
quod nisi probaverit, exceptio ipsius stare nequibit.

Pro 1. reponit, negativam proba non egere, sed nisi affirmans
probaverit, praesens forum non stabit.

Pro A. asseruit pars 1. nullum fundum possidere, ergo debet pro-
bare.

Pro 1. negans se possidere fund um, non affirmat, sed negat, ergo
juxta part. 2. tit. 32. et 84. est absolvendus.

Pro A. excipientis est docere exceptionem, quia actorem se facit
et ideo procurator 1. titulum 84. partis 2. contra se citavit, titulus autem
32. non ad exceptionem, sed meritum rei pertinet. Denique admisit
procurator 1. non tantum ex subjectione seu residentia personae, verum
ex situatione rei possessae jurisdictionem judiciariam permanare, verum
asserit principalem suum rem nullam in regno Hungariae situatam pos-
sidere, consequenter hoc ipsi docendum ad solidandam exceptionem
incumberet, secus enim eadem rueret, ideo ut supra.

Pro 1. admittit reguiam in affirmante, negat autem in simpliciter
negante et actore existentiam fundi non probante.

Pro A. negans unum principium affirmat aliud, ergo etiam procu-
rator 1. negans fundum in Hungaria, affirmat tale non esse in Hungaria.

Pro 1. dicit tamen aliud affirmare, aliud negare.
Deliberatum est.

Ex praemissis procuratoris 1. allegatis advertertur, quod ad quaesti-
natam fori et judicatus praesentis competentiam negative ipsius per
procuratorem A. proba opponi desideraretur, quod postulatum eidem
procuratori 1. de omni lege probam actori incumbere dictante, ut con-
gruum super praemissa exceptione 1. respectu fori et judicatus ferri
possit judicium omnia admitti, adeoque partes ultro etiam agant sibi
incumbentia.

A továbbiak során mellőzve a két ügyvéd szőrszálhasogató pro és contra
hadakozásait, a bíróság ebben a perben az alábbi határozatokat hozta:

1., Appareret quidem procuratorem 1. provocatione ad egregium
Andream Goda praevio modo facta in aliquam probam semet immisisse,
quia tamen adurgente ipso quoque procuratore A. idem procurator I.
ultro etiam declararet se velle inherere negativae suae, probamque in
actorem transferre, adeoque stante priore deliberatione procurator A.
satisfaciat muneri suo.

2., Continuationem praesentis causae in crastinum prorogari.
3., Consideratis et ruminatis procuratorum amborum allegationibus,

consequenter procuratoris A. pro stabilienda praesentis fori et judicatus
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competentia, alias perprocuratorem 1. in quaestionem et disputationem
juridicam sumpta, premissis suis indictatis rationibus, ita et productis
sub B. quidem carthabiancalibus et sub C. contractualibus literis, iisdem-
que cum expositione actionetenus sub A. fusius deducta combinatis,
siquidem idem procurator A. intuitu stabilimenti praeinsinuati fori et
judicatus rationes et fundamentum ex ipsis literis carthabiancalibus
assummeret, illae autem parti actoreae placitas conditiones formandas
admitterent, consequenter hane quoque conditionem, ut antelatus I. foro
etiam Hungarico juri stare teneatur, cum aliunde ex ipso quoque con-
tractu, in quo ad literas carthabiancales provocatio videretur, elici posset
manifeste, quod materia eidem substrata in fundo Hungarico, etquidem
hoc comitatu Soproniensi haberetur, omnino reciperent, adeoque stabi-
Iito foro et judicatu praetensi partes agant ulterius.

4., In similibus liquidorum debitorum acquisitionibus et eatenus
institutis processibus, qualis et hic esset, ad interpositae qualificatae
responsionis edoctionem alter terminus nec de lege, nec de praxi parti
qualificanti concedi soleret, adeoque postulato procuratoris 1. super
extensione termini facto, ex legalibus etiam procuratoris A. rationibus
praedictatis deferri non posse, consequenter procuratori 1. instante
termino ~ incumbentia agere debere, interea autern siquidem et tem-
pus hodierrium jam serotinum esset ac etiam sacra dominicae diei festi-
vitas crastina luce occurreret, continuationem hujusce processus in
proximum juris prorogari.

5., Memorem esse debere procuratorem 1. in allegationibus suis
proxime latam deliberationem praecedentibus affirmative asseruisse
certis literis carthabiancalibus dominum comitem, id est A. plenarie
exolutum esse, ad ejusmodique responsionis suae edoctionem lata prae-
via deliberatione judiciaria instantanee fiendam monitum extitisse, dig-
ressum igitur alio jam facere eousque non valente procuratore 1. eundem
ad satisfaciendum latae deliberationi ultro admoneri.

6., Sat perspicue intellexisse procuratorem 1. supponeretur prae-
cedentis deliberationis contextum, unde videre esset ipsi passum ad alias
divagantes, quales praemissae ejusdem essent allegationes praec1usum
esse, consequenter praeviis ipsius allegationibus, velut ad edoctionem
qualificatae suae minus applicabilibus sepositis ultimario admoneri, ut
ad exigentiam judiciariae praecedentis deliberationis muneri suo satis-
faciat, alias finale recepturus judicium.

7., Quandoquidem procuratorem 1. ex praeviis allegatis eliceretur in
proba deliberatione-tenus ipsi incumbente succubuisse, adeoque in con-
forformitate legum patriarum partem 1. in onere actionis partis actoreae
convictam et aggravatam pronunciari.

8., Quamprimum procurator 1. audita deliberatione judiciaria fun-
dum pro contentatione denominasset, eo facto eidem deliberationi con-
sensum praebuisse, viamque sibi ad appellationem praeclusisse eveniret
manifeste, propterea serotinae praevio modo interpositae suae appe-
lationi locumdari non posse, petitam vero per procuratorem A. judi-
ciariae deliberationis executionem decerni, ad eandemque suo legali
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modo et ordine peragendam officii vicecomitis vicesgerentem cum pro-
cedente judice nobilium et eidem adjungendo jurato assessore exmitti.

9., Parti utrique petitas literas suo tempore extradandas decerni.
Sopron vármegyei levéltár, Acta iuridica fasc. 97. nr. 3618.

525.

1731. március 1. után. Gróf Windischgriitz Kristóf Ehrenreich költségei
Sussman Gerson zsidó ellen folyó perében.

Specificatio expensarum illustrissimi domini comitis Christophori
Honorii a Windischgratz in prosecutione praetensionis suae in capitali
7000 florenorum contra Gersonem Susman habitae factarum.

1-0 inaudiens illustrissimus dominus comes antelatum Gersonem
Susmon debitorem suum deficere, adeoque praetensionem suam peric-
litari pro facienda aliquali securitate misit juratum assessorem comitatus
hujus egregium Emericum Deszpot ad peragendam inhibitionem extra-
dationis rerum et effectum ejusdem debitoris in Materstorff habitorum,
cujus itineratio ad Frakno, ad Nagymarton et Kismartonium constat
fl. 12.

2-o ad forum comitatense confugiendo certificatoriarum domini
vicecomitis exhibitio cum itineratione Viennensi agentis exmissionem
cancellistae sollicitantis et cancellistae exhibentis fatigiorum remune-
ratione constat fl. 40.

3-o hincinde factae tabellariorum exmissiones, testium pro casu
necessitatis advectio ad dominum vicecomitem, dominum inspectorem,
factae itinerationes dominorum vicecomitis, judicis nobilium et jurati
assessoris occasiones currules, intertentio sub termino et hospitium
constant fl. 300.

4-o obtingens domini vicecomitis, judicis nobilium et jurati asses-
soris juxta limitationem fl. 33.

Pro scribis dominorum judicum nobilium fl. 4.
5-o occasione judiciariae executionis per dominos judicem nobilium,

officii vicecomitis vicisgerentem et juratum assessorem peractae occa-
siones eorum currules et intertentio ac fatigiorum recompensatio ascen-
dit ad fl. 17u.

6-o occasione ejusdem executionis commoditates currules domini
comitis, ejusdemque hominum eo necessariorum, artificumque pro
aestimatione rerum ac alias etiam secundum consuetudinem executionis
eo convocatorum intertentio et fatigiorum compensatio facile ascendit
ad fl. 65.

7-o procuratoris fatigiorum ab inchoatione hujus causae usque ad
terminum judiciarium, item sub termino judiciario, necnon tempore
executionis, demum etiam occasione sedis dominalis in Keresztur pra es-
titorum remuneratio honesta est fl. 400.

summa fl. 1024.
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Kívül: Méltóságos gróf Windisgratz vr expensai a sidók ellen való
causaban.

Sopron vármegyei levéltár, Acta iuridica fasc. 97. nr. 3618.

526.

1731. április 6. Bécs. A bécsi császári udvari marschall herceg Eszterházy
Antalt ismételten arra kéri, hogy Assur Mayer zsidó követelése Sussman
Gerson zsidó vagyonából minden más hitelező előtt nyerjen kielégítést.

Responsoriis celsitudinis vestrae die 30-a praeteriti mensis Martii
intuitu negotii judaei Assur Mayer contra aeque judaeum Gerson Sus-
man ad me datis literis satisfacturus intermittere nolui, quin ex ratione
caesarei supremi aulae mareschallatus officii dicto Assur Mayer in fu-
turam sui cautelam continentias earunden decreto mediante significari
fecissem. Quia idem ille interea temporis testantibus hicce acclusis ins-
tantiae ejusdem paribus ad me iterato recurrendo pro juris sui quaesiti
contra alios nunc saltem se se insinuantes simplici solummodo scripto,
nullaque hypotheca gaudentes Gerson Susmanianos creditores manu-
tentione et ad juris sui falcimentum compassualium extradatione de-
misissime institit, hinc eidem supplicantis petito eo magis deferri
potuit, cum nullus dubitem celsitudinem vestram ex innato sibi justitiae
amore in jure tutorio sibi commisso dominio Matterstorff in Hungaria
praedicto judaeo contra debitorem suum, caeterosque chirographarios
juris et justitiae complementum administrari facturam esse. Quare cel-
situdinem vestram aequitatis amore ductus hisce demisse requirend am
duxi, non grave tur ex eodem etiam motivo officialibus suis pro admi-
nistranda dicto supplicanti justitia committere, quatenus medio ip-
sorum respectu notae ejusdem praetensionis per immediate suppedi-
tandum eidem ordinarium juris remedium contra morosum suum debi-
torem prae caeteris chirographariis satisfiat, idemque plenariam suam
contentationem consequi valeat. His ad condecentia celsitudinis vestrae
officia obstrictus maneo:

Viennae, die 6. Aprilis anno 1731.

Sopron vármegyei levéltár, Acta iuridica fasc. 102. nr. 3653.

527.

1731. április 6. Pozsony. Jeszenák Pál a nádor megbízásából Assur Mayer
zsidó ügyét Petőházi Zeke István sopronvármegyei alispán jóindulatába

ajánlja.

Spectabilis ac generose domine mihi colendissime!
Gratioso mandato suae excellentiae palatinalis iussus sum spec-

tabili ac generosae dominationi vestrae praesentium exhibitoris judaei
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negotium pro justitia et acceleratione impensissime commendare. Enixe
obtestans eandem, ut vicissim gratam sibi serviendi occasionem exhibere,
simulque me constantí sua propensione complecti dignetur, qui omnibus
occasionibus ita intendam, quo testari possim me constanter esse.

Spectabilis ac generosae dominationis vestrae obsequentissimus:
Posonii, die 6. Aprilis 1731.

Paulus Jeszenák manu propria.
A boríték címzése: Spectabili ac generoso domino, domino Stephano

Zeke inclyti comitatus Soproniensis ordinario vicecomiti et sacrae
caesareae regiaeque majestatis consiliario, domino mihi colendissimo,
Peteház.

A boríték hátlapján ez olvasható: Jeszenák vr leuele. Assur sido etc.

Sopron vármegyei levéltár, Acta iuridica fasc. 102. nr. 3653.

528.

1731. április 10. Kismarton. Rorer István hercegi jószágigazgató Miskey
János sopronmegyei szolgabíró előtt tiltakozik gróf Windischgratz Kris-
tóf Ehrenreich érdekében. Sussman Gerson zsidó ellen szándékolt végre-
hajtás ellen, mivel korábban már más hitelezők jelentkeztek és ebben az

ügyben folyó hó 16-án lesz Sopronkeresztúron az úriszéki tárgyalás.

Kismarton, 10. Aprilis 1731.
Perillustris ac generose domine judex, domine mihi colendissime!
Ex honorificis ad me hac hor a datis intelligo eandem titulatam

dominationem vestram in causa illustrissimi domini comitis Christophori
Honorii a Windisgrácz, ut A. contra Viennensem judaeum Gersonem
Susman, alias subditum celsissimi principatus Eszterhaziani coram
spectabili domino vicecomite ordinario inclyti huius comitatus mota
latae sententíae judiciariam ad executionem una cum domino vices-
gerente in oppidum Nagymartan sub dominio antelati principatus
Fraknensi existens profi cisci intentíonatam fore. Siquidem vero ejusdi
effectus, qui in executionem sumi vellent, prius jam ad diversarum et
plurium praetendentium partium legitimam instantíam concurrent,
iudicialiter in sequestrum sumpti haberentur, eo usque, donec in prae-
fixo pro 16. huius et sequentibus in arce Keresztur celebrandae sedis
dominalis termino singula earundem praetendentíum partium jus suum
tanquam idcirco certificatae existendo sufficienter remonstraverint et
legitimaverint et abinde condignam [uris et justítae contentatíonem
praestolantur, ideo et rebus ita positís cum pace ex parte annotati
principatus ego attactae praevio modo intentionatae executioni nec
annuere, nec effectum admittere valeo, quin imo per praesentes meas
contradícendo solenniter protestor et protestando contradico. Caeterum
me favori praetitulatae dominationis vestrae constanter et demisse
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recommendans maneo eiusdem perillustris ac generosae dominationis
vestrae servus obligatissimus:

Stephanus Rhorer manu propria, inspector bonorum.

Címzés: Perillustri ac gene roso domino Joanni Miskaey inclyti
comitatus Soproniensis primario judici nobilium etc., domino mihi
colendissimo Nagymarton.

Sopron vármegyei levéltár, Acta iuridica, fasc. 97. nr. 3618.

529.

1731. április 10. Nagymarton. Miskey János sopronmegyei szolgabíró
gróf Windischgiitz Kristóf Ehrenreich javára meghozott alispáni ítéletet
Sussman Gerson zsidó ellen végrehajtani nem tudja, mert Hirschl Göczl
zsidó pincéjében elraktárolt bőrök már zárlat alatt állnak, éppenígy a
kb. 40 akóra becsült 6 hordó bor is, melyekre Sussman Benedek zsidó

az igényét szintén bejelentette.

Anno 1731. die 10. mensis Aprilis in oppido Nagymarton comitatus
Soproniensis adjacenti virtute judiciariae deliberationis sententiae
spectabilis ac generosi domini Stephani Zeke de Petőháza sacrae
caesareae regiaeque majestatis consiliarii ac inclyti hujus comitatus
Soproniensis ordinarii vicecomitis, eidemque adjunctorum judicum
nobilium et jurati assessoris in libera regiaque civitate Soproniensi in
causa praesenti in processu uberius denotata latae ex speciali ejusdem
domini procedentis vicecomitis et causae praesidis mandato et commis-
sione pro effectuatione et executioni debitae mancipatione exmissi
talem, uti sequitur, fecimus et peregimus executionem, etquidem:

Primo, ut effectus executioni mancipandi summae actionali, inte-
resse item et census conductae cutium fabricae proportionari queant ac
expensarum in litem factarum reflexio habeatur, his in unam massam
imputatis summa capitalis actione tenus declarata et in literis cartha-
biancalibus sub litera B. productis content a facit flore nos septem mille,
id est 7000 fl.

Summa interessalis et census conductae cutium fabricae vi literarum
contractualium sub litera C. juri exhibitarum, ad quas videlicet literae
carthabiancales semet provocarent, annuatim in duobus terminis seu de
medio anno in medium annum per sexcentos viginti florenos, id est
620 exolvenda ab 8-va Januarii anni 1728. usque ad decimam mensis
Aprilis, id est per tres annos et tres menses facit bis mille quatuordecim
flore nos et nonaginta novem et medium denarios, id est 2014 fl.
99 112 den.

Kívül: Executionales processus Windisgracziani.
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Quibus praemissis convocatis ac in praesentiam nostri accersitis
providis Michaele Pinter judice, Stephano Poos, Joanne Hoffmon juratis
antelati oppidi Nagymarton, necnon Aarone Jacobo judice, Jacobo, Elia
juratis judaicae communitatis ac super eo, quidnam Gerson Susman
rerum et facultatum in hoc oppido haberet, interrogatis retulerunt, quod
certas cutes in cellario judaei Geczli Hersli et certa vina sex doliorum
circiter quadraginta urnarum ih cellario Moysis Lazari judaei reposita,
quas et quae judices christianus et judaicus -ad mandatum dominii in
sequestrum sumpserunt ac sigillis suis muniverunt, cujusmodi cutes et
vina in executionem sumere volentes iidem utriusque ordinis judices
et jurati per nos admoniti sunt judicialiter, quatenus annotatum cel-
larium, in quo cutes repositae haberentur, reserarent. Illis vero id
denegantibus ad cellarium processimus, sed eidem cellario, veluti
obserato ac obsigillato ob respectum celsissimae domus principalis ac
domini inspectoris, intuitu etiam ejusdem protestationis et contradic-
tionis mihi judici nobilium literatorie interpositae vim eidem cellario
inferre nolentes cutes easdem per fenestram demonstrando domino
comiti A. et triumphanti personaliter praesenti judieialiter assignavimus
jure sibi incumbenti possidendas relicta ad decimum quintum diem
parti convictae reluendi facultate. Quia vero Lazarus Moyses cellarium
sponte apperuisset, ideo vina praementionata in ipso cellario in exe-
cutionem sumpta dominoque comiti similiter praesenti assignata exti-
terunt.

Et licet antelati judices et jurati ad praemissam cutium et vinorum
executionem dominoque comiti triumphanti factam judiciariam assig-
nationem per me executorem judicem nobilium suo modo vocati, imo
etiam admoniti fuissent, ad eandem tamen exire detractarunt, eandem
tamen modo praevio peractam reali assignatione mediante iisdem palam
et publice declaratum est.

Pro horum omnium majori robore et firmitate nos quoque praefati
officii vicecomitis vicesgerens et juratus assessor cum sigillo domini
comitis et judicis nobilium apponere intendissemus, Benedic Susman
haebreus semet opponendo sigilla praescripta apponere non permisit.

Sopron vármegyei levéltár, Acta iuridica fasc. 97. nr. 3618. és uo. fasc. 96. nr.
3580.

Nyilvánvalóan ennek az iratnak folytatása ugyanebben az iratcsomóban az
alábbi darab:

530.

1731. április 12. Répcemicske. A répcemicskei bőrgyárban talált kész
és nyers állatbőröket lemérve, megbecsülve és jegyzékbe foglalva gróf
Windischgriitz Kristóf Ehrenreich részére Sussman Gerson zsidó tarto-

zása fejében bíróilag zár alá veszik.

Anno 1731. die 12. mensis Aprilis habita continuatione praescitae
judiciariae deliberationis in possessione Micske comitatu ante lato Sop-
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roniensi existente, ibidemque in domo curiali, ubi fabrica cutium erecta
haberetur, reserato quodam cellario, ubi repositae essent per judicem
loci, providum quippe Paulum Faifer cutes omnes tam elaboratae quam
crudae, illustrissimo domino comiti a Windisgrácz per nos assignatae
sunt modo sequenti:

Siquidem modo titulatus dominus comes a Windisgrácz per modo
fatum judicem loci Paulum Fajfer, Paulum Precz et Georgium Kámpicz
adjunetc loci ludimagistro ponderari et numerari curasset, idcirco iisdem
judice et juratis in praesentiam nostri citatis et juramento mediante
adstrictis utrum ponderatio cutium graviorum et numerus pellium sive
cutium, uti in regestro contineretur, sic se haberent, sedulo interrogatis
unanimi consensu confirmarunt, sed nec hoc contenti proba nonnullarum
cutium per nos instituta et taliter reinventa tandem ad summam reduxi-
mus ordine sequenti:

Cutes graviores, Germanico idiomate funtleder jam elaboratae
centenarii 45 librae 65.

Hem actu in opere existentes his similes centenarii 57 librae 56, in
toto centenarii 103 librae 210

Libra harum cutium a 18 den. aestimata facit 1857 fl. 78 den.
Cutes bovinae crudae nr. 522, unamquamque per fl. duos den. 50

computando facit 1305 fl.
Cutes vitulinae albae nr. 300 á 7 kr. computando 41 fl. 30 den.
Hem 18 cutes equinae elaboratae albae unam per den. 75 facit 13 fl.